
UCHWAŁA NR XLII/30/2023 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 19.12.2022 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty 
uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 

2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 19.12.2022 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) petycję uznaje się za niezasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wielkie Oczy do poinformowania podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52DC4233-A739-424A-ABA4-13873E0EF3B3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 grudnia 2022 r. do Urzędu Gminy Wielkie Oczy, została złożona za pośrednictwem poczty 
elektronicznej petycja w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw 
domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach - petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Przewodniczący Rady Gminy Wielkie Oczy przekazał petycję do Komisji ds. Skarg Wniosków i Petycji oraz 
na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, została ona także zamieszczona na 
stronie BIP Urzędu Gminy Wielkie Oczy. 

Przepis art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
stanowi, że rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W dniu 24 lutego 2023 r. zebrała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wielkie Oczy. Na 
posiedzeniu, dokonała analizy wniesionej petycji, jej oceny co do zasadności i właściwości rzeczowej i po 
konsultacjach z kierownikiem GOPS oraz Wójtem Gminy Wielkie Oczy w głosowaniu zajęła stanowisko aby 
uznać petycję za niezasadną w treści przedstawionej przez wnioskodawcę. W związku z czym biorąc pod 
uwagę dobro wszystkich mieszkańców Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wielkie Oczy stoi na 
stanowisku aby utrzymać na dotychczasowym poziomie kryteria i stawki opłat, a mieszkańcy będący 
w trudnej sytuacji materialnej mają możliwość otrzymania pomocy w GOPS. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52DC4233-A739-424A-ABA4-13873E0EF3B3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



